INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente

estudo técnico visando a realização de reforma

geral na Unidade Básica de Saúde (UBS) Vila

Linda, localizada na Rua Embaré, nº 97 – Vila

Linda.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente estudo técnico visando a realização de reforma geral na Unidade Básica de

Saúde (UBS) Vila Linda, localizada na Rua Embaré, nº 97 – Vila Linda.

Justificativa

A UBS Vila Linda é responsável por atender um grande número de moradores da

região e tem papel fundamental na promoção da saúde da população local. No entanto,

alguns munícipes relataram que a unidade se encontra com algumas estruturas

deterioradas, necessitando de intervenções, como:

- Manutenção e reparos estruturais no prédio;

- Melhoria na acessibilidade;

- Reestruturação dos ambientes de atendimento ao público e servidores;

- Pintura e conservação das áreas internas e externas;

- Substituição de mobiliário e equipamentos danificados.

Investir na recuperação e modernização desta UBS é garantir melhor qualidade

no atendimento, segurança e dignidade aos usuários e profissionais da saúde que ali

atuam diariamente.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 17 de junho de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003600320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T15:56:08-0300